

Handläggare
Hans Eriksson
Telefon: 08-508 26 754

Till
idrottsnämnden

Utökat uppdrag - anläggande av enklare och billigare konstgräsplaner

Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl.
(S)

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på skrivelsen om anläggande av enklare och billigare konstgräsplaner hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

I skrivelse till idrottsnämnden framför Emilia Bjuggren m.fl. (S) att förvaltningen ska ges i uppdrag att ta initiativ till ett utökat uppdrag om anläggande av enklare och billigare konstgräsplaner och att investeringsplanen för 2013–2017 revideras med anledning av detta. Särskilt angeläget är det att anlägga fler konstgräsplaner på Södermalm.

Förvaltningen har vid upphandling av konstgräs påtalat att det ska vara godkänt av Svenska Fotbollförbundet och uppfylla mått enligt Sveriges Kommuner och Landstings senaste utgåva av Måttboken. Förvaltningen anser det möjligt att anlägga

konstgräs på markytor för skol- och ungdomsfotboll som inte används i seriespel.

Bakgrund

I olika sammanhang har påtalats önskemål om att bygga enklare idrottsanläggningar. Detta gäller särskilt fullstora traditionella idrottshallar. Nu anförs i en skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S) att det även är angeläget att anlägga enklare och billigare konstgräsplaner för kombinerad skolidrott och spontanidrottsutövande. Detta är särskilt efterfrågat på Södermalm där representanter från föreningslivet och idrottslärare tagit initiativ till ett arbete med att få konstgräs i stadsdelsnämndsområdet. Särskilt påtalas att Eriksdals BP och Pålsundsvallen borde få konstgräs och att enklare och billigare lösningar borde vara möjligt på dessa bollplaner. Trots att Tanto BP anläggs med konstgräs under 2013 så är Södermalm fortfarande klart sämst av alla stadsdelsnämndsområden när det gäller tillgången till konstgräsplaner.

Ärendet

I skrivelse daterad 19 mars 2013 (*bilaga 1*) föreslår Emilia Bjuggren m.fl. (S) att:

1. Idrottsnämnden tar initiativ till ett utökat uppdrag som också täcker in anläggande av enklare och billigare konstgräsplaner.
2. Investeringsplanen 2013–2017 revideras med anledning av ovanstående.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har anlagt konstgräs på ett 60-tal fotbollsplaner under en tioårsperiod. Merparten av konstgräset är anlagt på 7- och 11-mannaplaner. Vid upphandling av konstgräs har förfrågningsunderlag funnits med där det bland annat framgått att konstgräset ska vara godkänt för spel och träning avseende bredd- eller elitfotboll samt att konstgräset ska vara godkänt av Svenska fotbollförbundet. Vidare att konstgräsplanen ska ha mått i enlighet med Sveriges Kommuner och Landstings senaste utgåva av Måttboken. Denna kravställning har i regel borgat för att en bra kvalitet erhållits på konstgräsfotbollsplaner där regelbunden serieverksamhet bedrivs. I *bilaga 2* åter-

finns några av de kriterier som anges i förvaltningens kravställning i samband med upphandling av konstgräs.

Förvaltningen anser det möjligt att anlägga konstgräs på markytor för skol- och ungdomsfotboll, som inte behöver vara godkända av Svenska Fotbollförbundet, eftersom det på sådana ytor i regel inte bedrivs någon serieverksamhet. Detta är i regel markytor som inte är belägen på idrottsmark. Enkelheten kan exempelvis bestå i att det inte anläggs någon sviktpad under konstgräset samt att ifyllnaden i konstgräsmattan endast består av kvartssand. Detta koncept har genomförts på flera av de så kallade kulanläggningar (multisportyta med sarg) som anlagts på skolgårdar och i bostadsområden. Avslutningsvis ska nämnas att i samband med förvaltningens förslag till idrottsinvesteringar 2013 med inriktning för åren 2014–2017 uppdrog nämnden till förvaltningen att avsätta medel till att utreda möjligheten till fler konstgräsplaner på Södermalm.

Bilagor

Bilaga 1 Skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S)

Bilaga 2 Kriterier vid upphandling av konstgräs